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Teatr Polonla l Premiera "Bosklejl" 

To była najgorsza 
śpiewaczka świata 

Historia Florence Foster Jenkins 
jest tak oryginalna, że mogło napi
sać ją wyłącznie samo życie, choć 
przypominajednocześnie te opo
wiedziane w .Obywatelu Kane" 
i.PaniHenderson". W obutychfil
mach bogate damy dzięki ogrom
nemu majątkowi mogły spełnić 
swoje marzenia. Wątpliwieutalen
towana wokalnie pani Kane dostała 
w prezencie od męża gmach opery. 
Pani Henderson . postanowiła 
za odziedziczone po mężu pienią
dze.poprowadzić teatr. 

AFlorence Jenkins pomimo cał
kowitego braku słuchu śpiewała 

w największych salach koncerto
wychAmerykiizapełniła w1944ro
ku po brzegi Carnegie Hall. Starsza, 
pulchnadamarobiłazeswojegowy

stępu wielkie show, przygotowując 
do każdej wykonywanej arii specjal
ny kostium, niemiłosiernie fałszując 
i nic sobie nie robiąc ze śmiechów 
publiczności. Przekonana o głębi 
swojej interpretacji płynącej prosto 
z serca, odbierałareakcje rozbawio
nych widzówjako tragiczne emocje. 
Zdobyła sobie zresztą ogromnąpo
pularność wśród nowojorskich elit, 
zachwycał się nią sam Enrico Caru
so. Pozostaje do dziś pewnymfeno
menem.jej płyty są wznawiane i po
szukiwane przez wielbicieli rozma
itych dziwactw muzycznych, a okre
ślenie .sopran wyślizgującej się ska
li" ukuto specjalnie dla jedynego 
w swoimrodzaju sposobu wykona
nianajsłynniejszych arii operowych. 

Peter Quilter, zafascynowany po
stacią Florence Jenkins, napisał 
sztukę' .Boska!". Stała się ona prze
bojemkomediowymlondyńskiego 
West Endu. Historia zaczyna się 
od przesłuchania późniejszego 
wieloletniego akompaniatora śpie
waczki Cosme McMoona, a kończy 
występem w Carnegie Hall. Jest 
opowieścią, która śmieszy, ale 
i wzrusza. Udowadnia bowiem, że 
warto realizować swoje marzenia, 
niezależnie od opinii innych. 

Premiera sztuki .Boska!" odbę
dzie się dzisiaj w Teatrze Polonia. 

- AgnieszkaRataj 

• Teatr Polonla, ul. Marszałkowska 56 
[wejście od ul. PlękneJ), tel. 022 621 61 41, 
premiera: 27.04, godz. 20; spektakle: 
28 - 30.04, 1 - 3.05, godz. 20 


